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PATRIMONIO AUTÓNOMO COMPAÑÍA DE GALLETAS NOEL DOTACIONES OXI 2021 
LICITACIÓN PRIVADA ABIERTA Nº 002 DE 2021 

 
ACTA AUDIENCIA VIRTUAL DE CIERRE 

POR LA CUAL SE DEJA CONSTANCIA DE LAS OFERTAS RECIBIDAS – PLAZO MÁXIMO DE 
PRESENTACIÓN DE OFERTAS (REQUISITOS HABILITANTES Y PONDERABLES) 

 
En la ciudad de Bogotá D.C. a los veintisiete (27) días del mes de agosto del año dos mil veintiuno 
(2021), siendo las 11:00 a.m., a través del correo electrónico licitacionesoxi@fiduprevisora.com.co 
se recibieron las propuestas de la Licitación Privada Abierta Nº 002 de 2021, cuyo objeto es: 
 
SELECCIÓN DEL CONTRATISTA QUE EJECUTARÁ LA DOTACIÓN DEL PROYECTO: 
 

1.  
“DOTACIÓN DE MOBILIARIO ESCOLAR FASE 1 PARA INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

OFICIALES DEL MUNICIPIO DE CHAPARRAL DEPARTAMENTO DEL TOLIMA.” 

2.  
“DOTACIÓN DE MOBILIARIO ESCOLAR PARA TODAS LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOBLANCO DEPARTAMENTO DEL TOLIMA” 

 
Posteriormente a la 1:00 p.m. del día veintisiete (27) del mes de agosto del año dos mil veintiuno 
(2021) a través de la plataforma Microsoft Teams, se llevó a cabo audiencia de cierre y lectura de 
propuestas presentadas. 
 
En ese orden de ideas, se procedió a revisar que los oferentes hayan aportado dentro de su 
propuesta la garantía de seriedad de la oferta de acuerdo con lo establecido en los Términos de 
Referencia publicados. 

OBSERVACIONES: 

Se deja constancia que, para el presente proceso se presentaron cuatro (04) ofertas, las cuales se 
relacionan a continuación de acuerdo con su respectivo orden de llegada: 

OFERTAS: 

Nº 

FECHA Y 
HORA 

MAXIMAS 
DE CIERRE  

NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

INTEGRANTES Y 
PORCENTAJE DE 
PARTICIPACIÓN 
DE CADA UNO 

HORA DE 
CORREO 

ELECTRÓNICO 

SOBRE  1 
HABILITANTES 

SOBRE 2 
PONDERABLES 

1 

 
 
 
 
 
 
 
 

INVERSIONES 
GUERFOR 

S.A.S 
N/A 

(6) Correos 
recibidos el 

26/08/2021: 
12:07 p.m. 
12:08 p.m. 
12:08 p.m. 

      12:09 p.m. 
12:11 p.m. 

Recibido en término  Recibido en término  
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Nº 

FECHA Y 
HORA 

MAXIMAS 
DE CIERRE  

NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

INTEGRANTES Y 
PORCENTAJE DE 
PARTICIPACIÓN 
DE CADA UNO 

HORA DE 
CORREO 

ELECTRÓNICO 

SOBRE  1 
HABILITANTES 

SOBRE 2 
PONDERABLES 

 
 
 
 
 
 

27/08/2021 
 

11:00 a.m. 

12:13 p.m. 

2 

INDUSTRIAS 
CRUZ 

HERMANOS 
S.A.S. 

N/A 

(4) Correos 
recibidos el 

26/08/2021: 
11:39 p.m. 

      11:39 p.m. 
      11:40 p.m. 
      11:40 p.m. 

Recibido en término  Recibido en término  

3 
DOTAESCOL 

S.A.S. 
N/A 

(3) Correos 
recibidos el 

27/08/2021: 
8:43 a.m. 
8:44 a.m. 
8:46 a.m. 

Recibido en término  Recibido en término  

4 

UNIÓN 
TEMPORAL 

SEDES 
EDUCATIVAS 
TOLIMA 2021 

JOSE ALBERTO 
LUCENA 

MARTINEZ* (65%)  
NOHORA AYDEE 

VILLAMIZAR 
VIVAS* 
 (35%) 

(5) Correos 
recibidos el 

27/08/2021: 
10:11 a.m. 
10:15 a.m. 
10:28 a.m. 
11:01 a.m. 
11:03 a.m. 

Recibido 
extemporáneamente*  

Recibido en término 

 
** En cuanto a la propuesta presentada por el Proponente 4 – UNIÓN TEMPORAL SEDES 
EDUCATIVAS TOLIMA 2021 - se le aplicarán las causales de rechazo establecidas en los literales “b” 
y “f” del numeral 5.6 Causales de rechazo que establecen: 
 
      “(…) 
 

b. Cuando el proponente, sea persona natural, bien sea de forma individual, o, como miembro de 
una figura asociativa.  

f. Cuando la propuesta se presente extemporáneamente o en un correo electrónico distinto al 
indicado en los Términos de Referencia. (…)” 

GARANTÍAS DE SERIEDAD DE LA OFERTA: 

Nº NOMBRE DEL PROPONENTE 
PRESENTA 
GARANTÍA 

N º DE PÓLIZA VALOR ASEGURADO ASEGURADORA 

1 INVERSIONES GUERFOR S.A.S SI 1505002757901 $ 626.738.929 
SEGUROS 

COMERCIALES 
BOLIVAR 

2 
INDUSTRIAS CRUZ HERMANOS 

S.A.S. 
SI 21-45-101341075 $ 626.738.928,60 

SEGUROS DEL 
ESTADO S.A. 

3 DOTAESCOL S.A.S. SI 62-45-101019577 $ 626.738.928,60 
SEGUROS DEL 
ESTADO S.A. 
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Nº NOMBRE DEL PROPONENTE 
PRESENTA 
GARANTÍA 

N º DE PÓLIZA VALOR ASEGURADO ASEGURADORA 

4 
UNIÓN TEMPORAL SEDES 

EDUCATIVAS TOLIMA 2021 
SI  14-45-101068106 $ 313.369.464,30 

SEGUROS DEL 
ESTADO S.A. 

 
Se deja constancia que en la audiencia de cierre de la Licitación Privada Abierta Nº 002 de 2021 
llevada a cabo a los veintisiete (27) días del mes de agosto de 2021 a las 1:00 p.m. vía Teams, 
asistieron las siguientes personas: 
 

NOMBRE CARGO DENTRO DE FIDUPREVISORA 

LUISA FERNANDA BUCHELI ABOGADA OBRAS POR IMPUESTOS 

MERCELO MUNERVAR TECNICO OBRAS POR IMPUESTOS 

 
NOMBRE REPRESENTACION DE CORREO ELECTRONICO 

JAIME ALBERTO CADENA RIOS DOTAESCOL S.A.S. N/A 

OSCAR HERNANDO 
GUERRERO PIÑEROS 

INVERSIONES GUERFOR S.A.S. licitaciones@img.com.co 

JOSE ALBERTO LUCENA  INDUSTRAS METALICAS LUCENA  metalicaslucena@yahoo.com 

JOHANNA ACEVEDO ROJAS 
INDUSTRIAS CRUZ HERMANOS 

S.A. 
gerenciacomecial@industriascruz.com.co 

 
La presente acta es constancia de la audiencia virtual de cierre y se expide y publica a los treinta 
(30) días del mes de agosto de 2021. 

 
PUBLIQUESE,  

 

 

 
COMITÉ EVALUADOR 

PATRIMONIO AUTÓNOMO COMPAÑÍA DE GALLETAS NOEL 
DOTACIONES OXI 2021 

 
 

Elaboró: Luisa Fernanda Bucheli- Abogado(a) Obras por Impuestos 
Revisó aprobó: Luisa Fernanda Monroy- Coordinadora Jurídica Obras por Impuestos 
.  
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